СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи и. о. декана Факультета свободных искусств и наук

с представителями Студенческого совета

23 марта 2021 г.         № 44/10-02-7

Председательствующий – Д.Е. Расков, и. о. декана Факультета свободных искусств и наук

Секретарь – Н.В. Беляева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:

Члены Студенческого совета                  Н. Губин
Факультета свободных искусств и наук                 И. Левин
        Д. Меркурьева
Доцент кафедры междисциплинарных
исследований в области языков и литературы       И.А. Калинин

Повестка дня:

1. Об изменениях в расписании с 01.04.2021.
2. О ходе реорганизации СПбГУ путем выделения Факультета свободных искусств и

наук в самостоятельное юридическое лицо.
3. Разное.

1. Об изменениях в расписании с 01.04.2021
__________________________________________________________________

Д.Е. Расков

Д.Е. Расков проинформировал, что с 01 апреля 2021 г. еще пять дисциплин, которые
преподаются в рамках образовательной программы «Свободные искусства и науки» будут
проходить в очном формате.

1.1. Информацию принять к сведению.

2. О ходе реорганизации СПбГУ путем выделения Факультета свободных

искусств и наук в самостоятельное юридическое лицо
___________________________________________________________________________

Д.Е. Расков, И.А. Калинин

Д.Е. Расков, И.А. Калинин рассказали на каком этапе находится процесс реорганизации
СПбГУ путем выделения Факультета свободных искусств и наук в самостоятельное
юридическое лицо и какие вопросы решаются в ходе этой процедуры.

2.1. Информацию принять к сведению.

2

3. Разное
___________________________________________________________________________

Н. Губин, Д.Е. Расков

Н.Губин уточнил сроки защиты курсовых работ летней промежуточной   аттестации 2020-
2021 учебного года для обучающихся 3 курса по основной образовательной программе
бакалавриата «Свободные искусства и науки» и рассказал о коммуникации студентов 2-го
и старших курсов при выборе элективных дисциплин.

3.1. Информацию принять к сведению.

Председатель ствующий          Д.Е. Расков

Секретарь          Н.В. Беляева